
Zápis z 10. zasedání Akademického senátu DFJP ve volebním období 2021–2024, 

konaného 1. února 2023 od 13.00 hodin v zasedací místnosti děkanátu DFJP (DA-01016) 

Přítomni:  Ing. Aleš Hába, Ph.D., Ing. Roman Hruška, Ph.D., Ing. Jan Chocholáč, Ph.D., Ing. 
Tomáš Michálek, Ph.D., Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Jiří Nožička, Ph.D., Ing. 
Jan Pokorný, Ph.D., Ing. Monika Skalská, Ph.D., Ing. Petr Vnenk, Ph.D., Ing. Jiří 
Šlapák  

Omluveni:  Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Bc. Adam Bílek, Natálie Parlagi, Ing. Petr Šohajek, Ing. 

Šárka Vančurová 

Hosté:  doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D. 

Program zasedání: 

1. Zahájení, schválení skrutátorů. 
2. Projednání a schválení programu zasedání AS DFJP. 
3. Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů pro 

akademický rok 2023/2024. 
4. Schválení harmonogramu řádných zasedání AS DFJP v roce 2023. 
5. Různé. 
6. Závěr. 

1. Zahájení, schválení skrutátorů. 
Předseda AS DFJP, dr. Michálek, zahájil zasedání ve 13.00 a přivítal přítomné. V době 

zahájení zasedání bylo přítomno 9 senátorů. Předseda AS DFJP navrhl skrutátory pro toto 
zasedání: Ing. Aleš Hába, Ph.D., a Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. Hlasování se zúčastnilo všech 
9 přítomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Navržení skrutátoři tak byli 
schváleni. 

Hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0. 

2. Projednání a schválení programu zasedání AS DFJP. 
Předseda AS DFJP seznámil přítomné s navrženým programem zasedání. K programu 

zasedání nikdo nevznesl žádné připomínky, a proto dal předseda AS DFJP o programu hlasovat. 
Hlasování se účastnilo všech 9 přítomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. 
Program zasedání tak byl schválen. 

Usnesení 2023/01/01:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil program zasedání 
Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera konaného dne 1. 2. 2023 od 13.00 
hodin. 

Hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0. 

3. Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů pro akademický 
rok 2023/2024. 
Předseda AS DFJP uvedl tento bod programu a předal slovo předkladateli, kterým je 

děkan DFJP. Děkan, doc. Švadlenka, předal slovo proděkanovi, doc. Řoutilovi, který představil 
předkládanou směrnici a vyjádřil se k připomínkám Pedagogické komise AS DFJP, které byly 
předsedou komise, dr. Chocholáčem, rozeslány senátorům a vedení fakulty v předstihu. 



Následně proběhla diskuse k požadavkům na vstupní znalosti angličtiny, a to i ve vazbě 
na výuku angličtiny v předchozích stupních studia. 

13.35 – přichází senátor dr. Pokorný 

Po proběhlé diskusi k tomuto bodu dal předseda AS DFJP hlasovat o návrhu usnesení, 
pro který se vyslovilo všech 10 přítomných senátorů. Návrh usnesení byl tedy přijat. 

Usnesení 2023/01/02:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil směrnici „Pravidla pro 
přijímací řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 2023/2024“. 

Hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0. 

4. Schválení harmonogramu řádných zasedání AS DFJP v roce 2023. 
Předseda AS DFJP uvedl, že v souladu s jednacím řádem je potřeba naplánovat termíny 

řádných zasedání pro zbytek roku 2023 a vyzval pana děkana k předložení návrhu termínů 
s ohledem na předpokládané potřeby. Děkan, doc. Švadlenka, navrhl tyto termíny zasedání: 
14. 6. 2023, 27. 9. 2023, 13. 12. 2023, přičemž po zasedání AS DFJP dne 14. 6. 2023 by mohlo 
proběhnout i setkání akademické obce DFJP a na prosincovém zasedání se předpokládá pro-
jednání plánu realizace strategického záměru DFJP na příští rok (v návaznosti na projednání 
materiálu Vědeckou radou DFJP).  

Následně dal předseda AS DFJP o tomto návrhu hlasovat. Hlasování o usnesení s návr-
hem harmonogramu řádných zasedání se zúčastnilo všech 10 přítomných senátorů, kteří se 
jednomyslně vyslovili pro návrh. Navržený harmonogram tak byl schválen; v případě potřeby 
však může být svoláno i mimořádné zasedání nad rámec tohoto plánu. 

Usnesení 2023/01/03:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil harmonogram řád-
ných zasedání Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera pro rok 2023. Zbývající 
řádná zasedání v tomto roce se budou konat ve dnech 14. 6. 2023, 27. 9. 2023 a 13. 12. 2023. 

Hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 0. 

5. Různé. 
Předseda AS DFJP informoval o: 

• ustavení a první schůzce grémia předsedů fakultních akademických senátů – 

iniciativa předsedy AS FZS UPCE, Mgr. Podeszwy, první schůzka proběhla dne 

10. 1. 2023 a diskutovány byly zejména otázky voleb do AS UPCE, studentského 

hodnocení kvality výuky a fungování odborů na UPCE; 

• aktuálním dění v AS UPCE: 

o ustavující zasedání proběhlo dne 10. 1. 2023 (členem předsednictva AS 

UPCE je dr. Michálek, předsedou Komise pro studium a tvůrčí činnost 

AS UPCE je Ing. Šlapák); 

o řádná zasedání AS UPCE jsou v roce 2023 plánována v termínech: 

▪ 14. března 2023, 

▪ 25. dubna 2023, 

▪ 23. května 2023, 

▪ 3. října 2023, 

▪ 28. listopadu 2023; 



o aktuálně je diskutována otázka změny Volebního řádu AS UPCE (zrovno-

právnění zastoupení FR v AS UPCE). 

13.51 – odchází senátorka, dr. Skalská, a senátor, dr. Nožička 

Děkan informoval o aktuálním stavu věcí v otázce plánované rekonstrukce budovy DC. 

 

6. Závěr. 
Předseda AS DFJP poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil ve 14.00 hodin. 

Příští řádné zasedání AS DFJP se uskuteční ve středu 14. června 2023. 

Zapsal: Tomáš Michálek 


